МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЯБОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА».

тел/факс 8(81361) 79241   Электронный адрес: ryabovo@tsn.lokos.net

            Адрес:187040,Ленинградская область,Тосненский район,г.п.Рябово,ул.Новая,д.9

ПРИКАЗ от 28.12.20. No 250 «О противодействии коррупции в
МКОУ «Рябовская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008
No273-Ф3 «О противодействии коррупции»,
Национальной стратегии противодействия коррупции,
утвержденной указом Президента Российской
Федерации от 13.04.2010 No 460 и в целях повышения
эффективности работы по противодействию коррупции
в учреждении, обеспечения защиты прав и законных
интересов граждан, общества и государства от угроз,
связанных с коррупцией, повышения эффективности
функционирования МКОУ «Рябовская ООШ» за счёт
снижения рисков проявления коррупции
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать комиссию по противодействию коррупции в
МКОУ «Рябовская ООШ» (далее «Учреждение»).
2.Утвердить состав комиссии. (Приложение No1).
3.Утвердить Положение о комиссии (Приложение No2).
4.Утвердить План мероприятий по противодействию
коррупции в Учреждении(Приложение No3).
 5.Определить направления деятельности учреждения,
связанные с повышенными коррупционными рисками
(Приложение No 4).
6.Утвердить Кодекс этики и служебного поведения
сотрудников учреждения. (Приложение No 5).
7.Утвердить Положение по предотвращению и
урегулированию конфликта интересов в
Учреждении(Приложение No6).

mailto:ryabovo@tsn.lokos.net
https://tosno-gim2.lo.eduru.ru/media/2019/03/18/1259376666/prikaz.pdf#page=1
https://tosno-gim2.lo.eduru.ru/media/2019/03/18/1259376666/prikaz.pdf#page=1
https://tosno-gim2.lo.eduru.ru/media/2019/03/18/1259376666/prikaz.pdf#page=2
https://tosno-gim2.lo.eduru.ru/media/2019/03/18/1259376666/prikaz.pdf#page=2

8. Утвердить Форму уведомления работодателя о
возникшем конфликте интересов (Приложение No7)
9. Назначить заместителя директора по безопасности
(Самойлову Т И) ответственным за профилактику
коррупционных правонарушений в Учреждении..
10. Ответственность за координацию работы по
реализации антикоррупционной политики в Учреждении
оставляю за собой.
11.Заместителю директора по безопасности:
- довести настоящий приказ до сотрудников Учреждения
под роспись.
-при приеме на работу сотрудников проводить
ознакомление с данным приказом и пакетом
нормативных документов по антикоррупционной
политике в Учреждении под роспись, предупредить их
об ответственности за его невыполнение. политике.
12.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю
за собой.

Директор                                                    А Ю Соловьев